
Ministerio 
de Transporte 
y Obras Públicas

2020- 10- 1-0005405

AD/nr

MINISTERIO DE TRANSPORTE Y OBRAS PÚBLICAS.- 

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS.-

Montevideo, 2 0 2022
VISTO: los contratos de Provisoriato de varios funcionarios pertenecientes a las 

Unidades Ejecutoras 003- Dirección Nacional de Vialidad, 004- Dirección Nacional 

de Hidrografía y 005- Dirección Nacional de Arquitectura del Inciso 10- Ministerio de

Transporte y Obras Públicas;---------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que por Resoluciones del Poder Ejecutivo de fechas 28 de enero 

de 2019, 19, 25 y 28 de febrero de 2019 dictadas conforme a lo establecido en el 

artículo 90 de la Ley N° 19.121 de 20 de agosto de 2013 se dispuso contratar bajo el 

régimen de provisoriato a los referidos funcionarios;-------------------------------------------

II) que de conformidad í lo precitado y de acuerdo a lo dispuesto por el artículo 33

de la Ley N° 19.121 de 20 de agosto de 2013 y el Decreto N° 130/014 de 19 de 

mayo de 2014, de acuerdo a lo dispuesto por el artículo 137 del Decreto 500/991, se 

procedió a la designación de Tribunales de Evaluación a los efectos de evaluar a los 

mismos para su designación o no en cargos presupuestados;------------------------------

III) que culminados los proceso evaluatorios los funcionarios en cuestión han

obtenido puntajes satisfactorios (puntajes totales equivalentes o superiores al menos 

al 50% del puntaje de cada ítem y al 70% del puntaje total), lo que los habilita a ser 

designados como funcionarios presupuestados;------------------------------------------------

IV) que han sido controlados los plazos de licencias usufructuadas y de meses de 

trabajo efectivo a que refiere el artículo 8 del Decreto N° 130/014 de 19 de mayo de

2014, de acuerdo a lo dispuesto por el artículo 137 del Decreto 500/991;---------------

CONSIDERANDO: que a Oficina Nacional del Servicio Civil informa que no existen 

observaciones que formular a la propuesta y la Contaduría General de la Nación ha

presentado su conformidad al proceso realizado;-----------------------------------------------

ATENTO: a lo expuesto y a la normativa mencionada;----------------------------------------



.//

I I . . .

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

RESUELVE:

1° . -  Desígnanse en calidad de funcionarios presupuestados en la Unidades 

Ejecutoras 003- Dirección Nacional de Vialidad, 004- Dirección Nacional de 

Hidrografía y 005- Dirección Nacional de Arquitectura del Inciso 10- Ministerio de 

Transporte y Obras Públicas, según se especifica en cada caso, a partir del 

vencimiento del período del Contrato de Provísoriato correspondiente, a los 

funcionarios que se detallan a continuación en los cargos que en cada caso se 

indican;-------------------------------------------------------------------------------------------------------

U.E C.l. 1er. Apellido ler.Nombre cargo serie Esc. Gdo. ingreso

3 4552226-1 ANTÚNEZ VICENTE OPERARIO IV OFICIOS E 1 25/02/2019

3 4543326-6 BONILLA CRISTIAN OPERADOR II OFICIOS E 1 28/02/2019

3 5207579-6 CAPELLINO ADRIÁN OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

3 3057155-4 CARRIZO ALFREDO OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

3 5003787-5 CENDALI DIEGO OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

3 4666666-0 CORREA YOEL OPERARIO IV OFICIOS E 1 25/02/2019

3 4884857-7 da SILVA FABIO OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

3 4112893-4 de los SANTOS JOSÉ OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

3 4370211-0 ECHETO RODRIGO OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

3 4728708-3 ETCHEPARE PEDRO OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

3 4734877-0 FAGUNDEZ FERNANDO OPERADOR II OFICIOS E 1 28/02/2019

3 4591207-8 GONZALEZ HUGO OPERARIO IV OFICIOS E 1 01/10/2018

3 5165587-6 GONZALEZ HÉCTOR OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

3 4404048-4 GONZÁLEZ FERNANDO OPERADOR III OFICIOS E 1 28/02/2019

3 4648568-0 IZQUIERDO ALVARO OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

3 3114435-6 LAPORT CHRISTIAN OPERARIO IV OFICIOS E 1 27/02/2019

3 4191109-2 LIMA SERGIO OPERADOR II OFICIOS E 1 28/02/2019

3 4797033-7 LÓPEZ JUAN OPERADOR II OFICIOS E 1 28/02/2019

3 4167777-5 MARTINEZ MARCELO OPERADOR III OFICIOS E 1 28/02/2019

3 3559897-3 MELLO ROBERTO OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

3 4899346-1 MORA JUAN OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

3 4318717-8 MORAES JESÚS OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

3 4749200-2 MURRIEL HORACIO OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

3 4350114-0 OLIVERA HÉCTOR OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

3 5391955-5 PEREIRA BRUNO OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

I I . . .



Ministerio 
de Transporte 
y Obras Públicas

3 4741919-7 PINTOS FELIX OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

3 4019031-8 PONCE JOSE OPERARIO IV MAQUINISTA E 1 28/02/2019

3 5129110-3 PRESA RODRIGO OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

3 4357632-3 SÁNCHEZ OSCAR OPERARIO IV MAQUINISTA E 1 28/02/2019

3 2876766-2 SANCHIS JOSE OPERADOR II OFICIOS E 1 28/02/2019

3 2517019-5 SCANZIANI GUILLERMO OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

3 4266993-1 SILVA LUIS OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

4 1959936-7 CORRALES NÉSTOR OPERARIO IV OFICIOS E 1 11/02/2019

4 4643251-4 MEDERO LUIS MARINERO OFICIOS E 1 25/02/2019

4 4711934-5 ARENAS JORGE MARINERO OFICIOS E 1 25/02/2019

4 3068612-3 CANOBRA CARLOS OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

4 4693906-7 RUSCH JUAN OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

4 4130661-1 VIERA OSCAR OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

5 4443376-0 ALFONSO MAURICIO OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

5 4287438-6 BRUM JORGE OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

5 4764951-0 BURGOS GABRIEL OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

5 4794531-6 CHAVES RODRIGO OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

5 4850865-4 DA LUZ FEDERICO OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

5 4533695-9 LORENZO ALVARO OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

5 4171289-8 MARRERO SEBASTIÁN OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

5 5159224-4 MORENO KEVIN OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

5 4240138-5 OLIVERAS WASHINGTON OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

5 4555833-3 PINELA DIEGO OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

5 4930700-5 QUINTEROS ROÑAL OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

5 4650630-3 SILVA LUIS OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

5 4910985-5 SOBRINO EDGARDO OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

5 4591089-8 TERRA DIEGO OPERARIO IV OFICIOS E 1 28/02/2019

3 4817073-0 TORMO MARIA AUXILIAR III SERVICIOS F 1 28/02/2019

2°.- Comuniqúese al Área Gestión Humana, al Departamento de Desarrollo, y a las

Unidades Ejecutoras precitadas del Inciso 10 - Ministerio de Transporte y Obras

Públicas, tómese nota por parte de las mismas, notifíquese a los funcionarios y pase

a las Contadurías de cada Dirección Nacional para su conocimiento. Cumplido,

archívese.


